АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2019  №  45-п

с.Старобелогорка

Об утверждении методики формирования

бюджета муниципального образования

Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
 В соответствии с решением  Совета депутатов от 12.12.2017г.  № 27/6 р.С. «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в администрации муниципального образовании Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»:
1.Утвердить методику формирования  бюджета муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации :                                                      Т.З.Зайнутдинова
Разослано: Райфо. в дело, прокурору.
Приложение к        постановлению

от 07.11.2019 № 45-п

Методика

формирования  бюджета МО Старобелогорский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Настоящая Методика устанавливает основные подходы к формированию доходов и расходов  бюджета МО Старобелогорский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. Методика включает в себя разделы, определяющие порядок прогнозирования доходов  бюджета  и расходов  бюджета  поселения по направлениям предоставления бюджетных услуг.
I. Прогноз доходов  бюджета .
1 Налог на доходы физических лиц рассчитывается исходя из прогнозируемого фонда оплаты труда на 2020 год, за исключением сумм налоговых вычетов, не подлежащих налогообложению.

Сумма налога на доходы физических лиц корректируется на суммы налога, исчисленные от иной облагаемой базы. На 2020 год сумма налога прогнозируется, исходя из фактических поступлений за второе полугодие 2018 года и 1 полугодие 2019 года, с учётом темпа роста прочих доходов населения. На 2021-2022 годы налог прогнозируется путём индексации суммы налога, рассчитанного на 2019 год, на темп роста прочих доходов населения на соответствующий год.

Налог на доходы физических лиц зачисляется в бюджет  по нормативу 15,0  процентов.
2. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, рассчитываются на основании прогнозных объёмов реализации подакцизной продукции и ставок акцизов по следующей формуле:

А = О x С x N, где:

А – сумма акциза;

О – прогнозируемый объём реализации подакцизной продукции;

С–ставка акциза, установленная Налоговым кодексом Российской Федерации;

N – норматив отчислений акцизов в бюджет субъекта Российской Федерации, установленный Бюджетным кодексом Российской Федерации:

0,01038 процента – на автомобильный бензин, прямогонный бензин дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей.

Доходы от уплаты акцизов учтены по данным администратора доходов
3.Налог на имущество физических лиц зачисляется в бюджет поселения по нормативу 100,0 процентов и рассчитывается по следующей формуле :

НИФЛ=(Н1-Н2)+Н2, где:

НИФЛ- налог на имущество физических лиц;

Н1-сумма налога, исчисленная исходя из кадастровой стоимости объекта недвижимости;
Н2-сумма налога, исчисленная исходя из соответствующей инвентаризационной стоимости объекта недвижимости за последний налоговой период определения налоговой базы и приходящий на указанный объект налогообложения.
4.Земельный налог в размере 100,0 процентов зачисляется в бюджет поселения и рассчитывается по следующей формуле:
          ЗН=КСхС, где

  ЗН- земельный налог;

  КС-кадастровая стоимость земельных участков , признаваемых объектом налогообложения, по состоянию на 01.01.2019г.;

  С-максимально возможная ставка налога , установленная статьёй 394 Налогового кодекса Российской Федерации.

       5.Государственная пошлина за - совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов не прогнозируется.

II. Проект расходов  бюджета МО Старобелогорский сельсовет.
Общие подходы к формированию объёмов бюджетного финансирования.
1.В предельные объемы бюджетных ассигнований включены расходы:

оплату труда с начислениями муниципальных должностей и муниципальных служащих, а также  работников органов местного самоуправления ( за исключением муниципальных служащих и работников, получающих заработную плату на уровне МРОТ)  рассчитать в пределах проекта норматива формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих на 2020 год.
Расходы средств на оплату труда с начислениями работников, поименованных в Указах Президента Российской Федерации, рассчитать исходя из среднесписочной численности работников на 01.07.2019г.
Расходы на оплату труда с начислениями работников учреждений, не вошедших в категории, поименованные в указах Президента Российской Федерации от 07.05..2012г, рассчитать исходя из среднесписочной численности работников на 01.07.2019г (с учетом изменений численности работников, получающих заработную плату на уровне МРОТ) и предварительной прогнозной индексации с 01.10.2020года на 3,8 %.
Оплату труда с начислениями работников бюджетного учреждения, получающих заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, рассчитать исходя из среднесписочной численности работников на 01.07.2019г. учитывая увеличение данной категории в связи с прогнозным повышением минимального   размера оплаты труда с 2020 года до уровня  13950 рублей  ( с уральским коэффициентом).
2.Начисления на фонд оплаты труда определяются по единым тарифам страховых взносов в системы пенсионного, социального и медицинского страхования в размере 30,0 процентов.

3.На весь период формирования проекта бюджета сохраняются расходы по взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев в размере 0,2 процента от фонда оплаты труда.
оплату коммунальных услуг с учетом увеличения общего объема данных расходов в 2020 году на 3,8 процента;

   Объёмы бюджетных ассигнований сохраняются на уровне 2019 года на весь период  формирования бюджета по следующим расходам:

               суточные  при направлении  в служебные командировки и на повышение квалификации;
               обслуживание внутренней связи;

               информационное обслуживание;

               уплата госпошлины и судебных издержек;

               организационные взносы;

               приобретение призов, грамот, сувениров, ценных подарков;

               приобретение горюче-смазочных материалов;

               приобретение хозяйственных товаров, канцтоваров, расходных материалов к оргтехнике и запчастей к автомобилям.

Отраслевые особенности формирования расходов  бюджета МО Старобелогорский сельсовет.
                            1.В сфере муниципального управления.
               Расходы на оплату труда муниципальных служащих планируются исходя из месячных должностных окладов, установленных в штатных расписаниях,  и условий оплаты труда, установленных решениями Совета депутатов № 42/3 р.С от 17.12.2018  «Об утверждении Положения о денежном содержании  муниципальных  служащих  муниципального образования Старобелогорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»    и  №42/4 р.С. от 17.12.2018 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборного должностного лица в муниципальном образовании Старобелогорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
Распоряжение от 24.12.2018г №40-р «Об утверждении положения о порядке, условиях и размерах денежного содержания лиц, исполняющих обязанности специалистов по техническому обеспечению деятельности и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих».

Материальные затраты на содержание органов муниципальной власти  определены по общим подходам к формированию объёмов бюджетного финансирования муниципальных бюджетных учреждений.
2.Формирование резервного фонда

Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов на соответствующий финансовый  год и  не может превышать 3 процента общего объема расходов.
3.В сфере национальной безопасности

и правоохранительной деятельности.
Предусматриваются ассигнования на реализацию мероприятий по содержанию добровольной пожарной команды в размере ,предусмотренном заключёнными договорами . Предусматриваются ассигнования на обеспечение деятельности народных дружин.
                                   4.В сфере жилищно-коммунального хозяйства.
По уличному освещению  ассигнования предусматриваются средства в размере предусмотренном заключёнными договорами  по энергоснабжению и техобслуживанию  оборудования и средства на модернизацию объектов  ЖКХ. Также предусматриваются средства на приобретение материалов (ламп, выключателей, автоматов, фонарей  и т.д.).
По прочим мероприятиям  по благоустройству планируются средства по содержанию свалки твердых бытовых отходов и уплату земельного налога.
             5.Бюджетные ассигнования на финансирование

дорожного фонда.
Объёмы бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда утверждается в размере  прогнозируемого объёма доходов бюджета от
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и ( или) карбюраторных( инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ;

6. В сфере культуры
Предусматриваются средства на содержание учреждений культуры.

                         7.Межбюджетные трансферты.
По разделам «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) контроля», «Культура», «Другие вопросы  в области национальной экономики», «Молодежная политика и оздоровление детей»  планируются межбюджетные трансферты в рамках передаваемых полномочий  в соответствии с проектом решения  о бюджете Новосергиевского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, согласно приложения №11.